

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการขุดลอกสระน้ำสาธารณประโยชน์แม่ยามเหนือและปรับปรุงพื้นที่รอบสระน้ำ หมู่ที่ ๘ ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ขยายลึกเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๔,๘๒๐ ลูกบาศก์เมตร ถมดินพร้อมปรับเกลี่ย ๐.๗๐ - ๑.๐๐ เมตร และเทสถานคอนกรีตตอเนกประสงค์กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ก่อสร้างโรงสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๒๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ פר. ๔

๕.๒ פר. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ๓ คน

๖.๑ นางกิตติยา นี้อยะวงศ์	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางณัฐกฤตา มาชัยวงศ์	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)	กรรมการ
๖.๓ นายประสิทธิ์ สมศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทงาน โครงการขุดลอกขยายสระน้ำเพื่อเพิ่มพื้นที่กักเก็บน้ำทางการเกษตรและปรับปรุงพื้นที่รอบสระน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ยามเหนือ หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลเมืองยาว

เจ้าของงาน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานขุดลอกสระน้ำ	176,927.10	1.3375	236,640.00	
2	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	19,830.00	1.3074	25,925.74	
3	งานเทลานคอนกรีตอเนกประสงค์	11,466.67	1.3074	14,991.53	
4	งานโรงสูบน้ำ	24,320.87	1.3074	31,797.10	
3	เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง 2 แรงม้า 220 V	10,500.00	1.0700	11,235.00	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		320,589.37	
		คิดเป็นเงินเพียง		320,000.00	
(ตัวอักษร)		- สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน -			

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซลที่ อำเภอเมืองลำปาง อยู่ที่ 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

รายการประมาณราคา

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

โครงการ ขุดลอกขยายสะพานเพื่อเพิ่มพื้นที่กักเก็บน้ำทางการเกษตรและปรับปรุงพื้นที่รอบสะพาน
 ปริมาณงาน ขุดลอกสะพานเก็บน้ำเพื่อการเกษตร เพื่อขยายลึกเฉลี่ย 5.00 ม. ปริมาณหินขุดไม่น้อยกว่า 4,820 ลบ.ม.
 ถมดินพร้อมปรับเกลี่ยหน้าเฉลี่ย 0.70-1.00 ม. เทลตามคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 10.00 ม. ทน 0.10 ม.
 และก่อสร้างโรงสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ยางเหนือ หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม	
4	งานโรงสูบน้ำ							
	-ค่างานคอนกรีต	0.47	ลบ.ม.	-	-	436.00	204.92	204.92
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	3.00	ถุง	125.50	376.50	-	-	376.50
	-ทรายหยาบ	0.28	ลบ.ม.	327.10	91.59	-	-	91.59
	-หินเบอร์ 1-2	0.51	ลบ.ม.	412.76	210.51	-	-	210.51
	-เหล็กเส้นกลม RB 9 มม. SR 24	3.00	เส้น	106.24	318.72	-	-	318.72
	-เหล็กเส้นกลม RB 6 มม. SR 24	3.00	เส้น	50.80	152.40	-	-	152.40
	-ค่าแรงผูกเหล็ก	0.02	ตัน	-	-	3,401.00	68.02	68.02
	-ลวดผูกเหล็ก ขนาด 1.25 มม. (เบอร์ 18)	1.00	ก.ก.	35.05	35.05	-	-	35.05
	-ไม้แบบ	2.40	ตร.ม.	382.24	917.38	133.00	319.20	1,236.58
	-ตะปูคละขนาด	1.00	ก.ก.	35.05	35.05	-	-	35.05
	-งานก่อผนังคอนกรีตบล็อก	10.81	ตร.ม.	-	-	60.00	648.60	648.60
	-คอนกรีตบล็อกก่อผนัง 19 x 39 x 7 ซม.	140.00	ก้อน	6.81	953.40	-	-	953.40

รายการประมาณราคา

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

โครงการ ขุดลอกขยายสระน้ำเพื่อเพิ่มพื้นที่กักเก็บน้ำทางการเกษตรและปรับปรุงพื้นที่รอบสระน้ำ
ปริมาณงาน ขุดลอกสระเก็บน้ำเพื่อการเกษตร เพื่อขยายลึกเฉลี่ย 5.00 ม. ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,820 ลบ.ม.
 ดมดินพร้อมปรับเกดี่ยหนาเฉลี่ย 0.70-1.00 ม. เพลานคอนกรีตบนกประสงค์ กว้าง 4.00 ม. ยาว 10.00 ม. ทน 0.10 ม.
 และก่อสร้างโรงสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์
สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ยางเหนือ หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง
ประมาณราคาลำดับวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	2.00	ถุง	126.90	253.80	-	-	253.80
	- ทรายหยาบ	0.32	ลบ.ม.	327.10	104.67	-	-	104.67
	- งานรื้อปูนผนัง	21.62	ตร.ม.	-	-	82.00	1,772.84	1,772.84
	- ปูนซีเมนต์ผสม	5.00	ถุง	126.90	634.50	-	-	634.50
	- ทรายละเอียด	0.86	ลบ.ม.	373.83	321.49	-	-	321.49
	- เหล็ก C 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	4.00	พอนด์	453.27	1,813.08	179.00	716.00	2,529.08
	- สีส้ม	3.36	ตร.ม.	38.00	127.68	35.00	117.60	245.28
	- กระเบื้องมุงหลังคาขนาด 1.20x0.50 ม. ทน 5 มม.	18.00	แผ่น	49.00	882.00	20.00	360.00	1,242.00
	- สลักเกลียวยึดกระเบื้องลอนคู่	18.00	ตัว	3.27	58.86	-	-	58.86
	- เสาล้ำโครงรูปคอนกรีต ขนาด 0.15 x 0.15 ยาว 3.00ม.	4.00	ต้น	480.00	1,920.00	144.00	576.00	2,496.00
	- บานประตูไม้ตีสลัก ขนาด 0.70 x 2.00 ม. (ภายนอก)	1.00	บาน	654.21	654.21	75.00	75.00	729.21
	- อื่นๆ	1.00	งาน	500.00	500.00	75.00	75.00	575.00

รายการประมาณราคา

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอทางจัดสรร อำเภอวังจันทน์ จังหวัดลำปาง

โครงการ ขุดลอกขยายสระน้ำเพื่อเพิ่มพื้นที่กักเก็บน้ำทางการเกษตรและปรับปรุงพื้นที่รอบสระน้ำ
 ปริมาณงาน ขุดลอกสระเก็บน้ำเพื่อการเกษตร เพื่อขยายลึกเฉลี่ย 5.00 ม. ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 4,820 ลบ.ม.
 ถมดินพร้อมปรับเกลี่ยหน้าเฉลี่ย 0.70-1.00 ม. เวลาคอนกรีตถนนประสงค์ กว้าง 4.00 ม. ยาว 10.00 ม. ทน 0.10 ม.
 และก่อสร้างโรงสูบน้ำพร้อมอุปกรณ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ยางเหนือ หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองยาว อำเภอทางจัดสรร จังหวัดลำปาง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม	
	งานอื่น ๆ							
	- เสาล้ำเร็วจุรูปคอนกรีต ขนาด 0.15 x 0.15 ยาว 3.00 ม.	1.00	ชุด	560.00	560.00	168.00	168.00	728.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง				1,401.84		420.00	232,544.64
5	- เครื่องสูบน้ำแบบทอยโถง 2 แรงม้า 220 V	1.00	เครื่อง	9,500.00	9,500.00	1,000.00	1,000.00	10,500.00

หมายเหตุ ราคาจำหน่ายพิเศษที่ อำเภอเมืองลำปาง อยู่ที่ 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร